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* این که حزب الله امروز می تواند مقابل رژیم اسرائیل بایستد و سه هفته تلاش 
نظامیان رژیم صهیونیستی در نفوذ در خط مرزی لبنان را ناکام بگذارد، نه فقط 
نشانه قدرت رزمی و تسلیحاتی حزب الله، بلکه نشانه برخورداری مناسب این 
نیرو از حمایت طیف ها و گروه های مختلف لبنانی اســت. اگر حزب الله از این 

پشتیبانی ها برخوردار نبود، قطعا از پشت خنجر می خورد.
پاکروان
* با توجه به اینکه در بودجه افزایش ۲۰ درصدی حقوق و دســتمزد ها برای 
سال آینده در نظر گرفته شده، اما مسئله حائز اهمیت این است که این میزان 
افزایش نمی تواند پاســخگوی معیشت مردم باشد چرا که کسری پنهانی که 
در بودجه ســال آینده وجود دارد به تورم های جدیدی دامن می زند و مانع از 

نشستن افزایش حقوق در سبد و سفره و معیشت مردم می شود.
آبکار
* تعرض و جسارت رژیم کودک کش اسرائیل به خاک کشورمان هرچند نهایتا 
حقارت صهیونیستها را به دنبال داشت. ولی این جسارت نباید عادی سازی بشود. 
به هر حال این اتفاق رخ داده و لازم است پاسخی کوبنده تر از قبل به آنها بدهیم.
ارژنگی
* بــه همان اندازه که در عملیات وعده صادق از شــاهکار برادران هوافضای 
ســپاه خرسند و امیدوار شدیم، چند شب قبل نیز از شاهکار دلاوران پدافند 
هوائی ارتش به وجد آمدیم. به همه عزیزان نیروهای مسلح و حافظین امنیت 

کشورمان یک جا خدا قوت و خسته نباشید عرض می کنیم. 
گلزار
* این روزها حکایت عجیبی دارد. چرا که شــاهدیم هم ارتش هم ســپاه هم 
پلیس هم بسیج هم روحانیت و حتی بانوان خانه دار همه در حال تقدیم شهید 

برای دفاع از انقلاب اسلامی و میهن هستند.
عارف
* اولیــن و عمیق ترین تاثیر هر اقدام نظامی را باید در وضعیت افکار عمومی 
طرف مقابل دید. اگر مردم نترسیدند و جا نخوردند، شکست بزرگی برای حریف 
رقم خورده و این، دقیقا همان اتفاقی است که در پی حمله صهیونیست ها و در 
واقع آمریکا به کشورمان ایران اتفاق افتاده است. بدتر این که بعضی از مسئولان 

اسرائیلی نیز نتیجه حمله خودشان را افتضاح دانسته اند.
سروری
* اســرائیل با این حمله چند شــب قبل به ایران، هرآنچه را که می توانست 
نمایان کرد. دیدیم که غیر از این شکست مفتضحانه، دستاورد دیگری برایش 
نداشــت. این شکست نشــان داد که اسرائیل و جریان استکبار غرب فقط در 
برابر کشورهایی نظیر فلسطین، لبنان یا سوریه می توانند با حملات وحشیانه 
احســاس برتری )کاذب( داشته باشند. ولی وقتی به دیوار سختی مثل ایران 

می خورند جا می خورند و به غلط کردن می افتند.
طیبی
* صهیونیست های جنایتکار اثبات کرده اند تنها زمانی عقب نشینی می کنند که 
بهای سنگینی برای تجاوزات خود بپردازند. بنابراین، تنها راه برای پایان دادن 
به نسل کشــی اسرائیلی در غزه و بمباران های بی دلیل در لبنان، ایستادگی و 

تشدید جنگ فرسایشی علیه اسرائیل و ارتش جنایتکارش است. 
استکی
* خداســت که تدبیر دشمن را وارونه می سازد، خداست که سلاح  دشمن را 
از کار می اندازد، خداســت که تیرهای ما را به هدف می نشــاند، خداست که 
تلاش های مجاهدان را به نتیجه می رساند و... پس بیاییم شاکر خداوند باشیم 

و تابع دستورات او، نه شیطان جنی و انسی.
نیک نام

* روزنامه نگار با بصیــرت و معروف مصری، فهمی هویدی، چه مطلب حقی 
را در دو کله بیان کرده اســت: برای ما بیشــتر از دو مذهب باقی نمانده: یا با 
مقاومت هستی یا با صهیونیست ها و دیگر هیچ! اگر در خانه کس است همین 
دو حرف بس اســت.  ای کاش ســلبریتی ها و مزدورنامه ها هم گوش شنوایی 

برای درک این حقیقت داشتند؟
مالار
* از ستاد کل نیروهای مسلح درخواست می شود تدبیری برای تشکیل  ائتلاف 
جهانی )اقتدار در عرصه سیاسی- اقتصادی و ائتلاف نظامی( در جهت اجرای 

منویات رهبری اهتمام جدی نماید تا این سگ  هار مهار شود. 
تبحُری

* پهپادهای حزب الله که از ابتدای جنگ و شرارت سگ  هار صهیونی به جنوب 
لبنان یک مشکل بزرگ برای ارتش این غاصب بود، اکنون به بختکی برای این 
رژیم تبدیل شده اند و روزی نیست که از این رژیم غاصب تلفات گرفته نشود!
نظری
* با توجه به سبعیت رژیم کودک کش و قتل عام بچه های مظلوم غزه و لبنان، از 
همه مردم دلسوز کشورمان درخواست می شود در امر خیر کمک رسانی )ایران 
همدل( به جبهه مقاومت به ویژه لبنان و غزه اگر شده ماهانه در حد توان از ده 
هزار تومان1۰۰هزار، ۲۰۰ هزار و... به بالا کمک مستمر داشته باشیم. کمک ها 
باید همانند دفاع مقدس هشت ساله همگانی شود و همه خود را مسئول بدانیم.

دانش 
* از عزیزانی که سر و کار با فضای مجازی دارند تقاضا می شود مراقب نقل و 
قول ها و شایعات دشمنانی که اکثر رسانه های مجازی در دست آنهاست باشیم. 
جنگ روانی دشمن به مراتب گاهی سخت تر از جنگ نظامی است، خبرهایی که 
اینها نقل می کنند، تا سند ارائه نشده، نه باور کنید و نه نقل. چرا که دشمنان 

منتظر همین نقل  و قول های بی سند من و شما هستند.
فراهانی
* عملیات استشــهادی جوان فلسطینی با کامیون در شمال تل آویو، یکی از 
شوک های بزرگی بود که صهیونیست ها دو روز بعد از عملیات علیه کشورمان 
تجربه کردند و ان شــاءالله چنین عملیا ت هایی تداوم یابد تا این جرثومه های 

فساد و تباهی سریع تر به قعر جهنم واصل شوند.
مقدادی
* باید پاســخ مناسب و بموقع به رژیم وحشی اسرائیل داده شود، و الا بعید 
نیست که حملات شدیدتری را برنامه ریزی کند و یک گام به پیش بگذارد. به 
قول فرمایش حضرت آقا باید قدرت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود.
سجادی
* هیچ گروهی به اندازه سلبریتی های بی سواد، فرهنگ و افکار عمومی را به 
بازی نگرفته اســت. و در عین حال متأسفانه شدتی در برخورد با آنها صورت 

نمی گیرد. چرا؟
صابریان
* برخورد جدی با عوامل داخلی دشمن در حوزه امنیت و رسانه جزو اولویت های 
اصلی چارچوب پاسخ ایران به تجاوز سگ قلاده دریده آمریکاست. درنگ نباید 

کرد. البته با تدبیر و دوراندیشی. به قول فرمایش آقا نه تعجیل و نه تعلل.
سعدیانی
* تولد و ورود مقاومت اسلامی حرمین شریفین در عربستان را به جمع جبهه 
مقاومت تبریک می گوییم. ان شاءالله من بعد در کنار همسنگران این جبهه به ویژه 
یمن قهرمان شاهد عملیات مقتدرانه علیه رژیم غاصب صهیونیستی باشیم. 
اینالو
* حضور نتانیاهو نخست وزیر و گالانت وزیر جنگ این رژیم در پناهگاه زیرزمینی 
و لانه موش در هنگام به اصطلاح حمله به ایران، بیش از آنکه نشــان دهنده 
قدرت باشد، نمایش ضعف و ترس مقامات ارشد رژیم مفلوک و شوریده بخت 

از حملات احتمالی تلافی جویانه ایران بود.
همتیان
*در مقام جواب به این سؤال که چرا رژیم صهیونی در حمله اخیر به کشورمان 
شکست مفتضحانه ای خورد بایدگفت عواملی مانند خودکفایی و نوآوری داخلی، 
تربیت نیروی انســانی متخصص، تجربه دفاع مقدس، پیشرفت در حوزه رادار 
و سامانه های کشــف و توسعه سامانه های یکپارچه پدافندی چنین شکست 

آبروبری را برای دشمن رقم زد.
ثابت

تیمارگریرسانهای
برایارتشفرسودهاسرائیل!

در حالی که در فضاسازی دروغین رسانه های غربگرا جنوب لبنان سقوط کرده، یک 
رسانه صهیونیستی تصریح کرد: حتی یک روستا را هم نتوانستیم اشغال کنیم.

برخی رسانه های غربگرا طی روزهای گذشته مدعی سقوط بسیاری از روستاهای 
مرزی لبنان به دســت ارتش رژیم صهیونیستی شدند. برخی از این رسانه های مجازی 
در قامت روابط عمومی ارتش اســرائیل به زبان فارسی ظاهر شده اند و دستاوردهایی را 
برای این ارتش جنایتکار می شمارند که حتی در رسانه های رسمی رژیم صهیونیستی 

هم خبری از آن نیست.
کانال های دنباله رو یگان عملیات روانی اســرائیل و آمریکا، دروغ هایی را به ماشین 
جنگی رژیم صهیونیستی نسبت می دهند که خلاف آن در رسانه های غربی و صهیونیستی 

گزارش می شود.
ادعای پیشروی ارتش اسرائیل در جنوب لبنان در حالی است که روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارونوت دیروز نوشــت: ۵ لشــکر  اصلی و ۲ لشکر احتیاط در مدت ۴ هفته 
نتوانستند حتی یک روستا را در جنوب لبنان اشغال کنند در حالی که این تعداد نیروی 

نظامی ۳ برابر تعداد شرکت کنندگان در جنگ ۳۳ روزه است.
در همین حال، وبسایت بی بی سی نوشت: یک سال پس از آغاز جنگ غزه، خبرگزاری 
فرانسه گزارشی از »خستگی مفرط« نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل منتشر کرده است. 
این در حالی  است که اکنون جبهه جدیدی هم در لبنان گشوده شده است. طبق اعلام 
ارتش اسرائیل، از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، حدود »۳۰۰ هزار« نیروی 
ذخیره به خدمت فراخوانده شدند که 1۸ درصدشان مردان بالای ۴۰ سال هستند که 

عملًا باید معاف می شدند.
وبسایت آمریکایی المانیتور هم گزارش داده است: اسرائیل پس از یک سال جنگ، 
با کمبود ســرباز مواجه است. سربازان ذخیره در ارتش اسرائیل خسته شده اند و ارتش 
با گشودن جبهه جدیدی در لبنان برای جذب سرباز در تلاش است. برخی از سربازان 
ذخیره شکایت دارند که نمی توانند تا شش ماه متوالی به زندگی عادی خود ادامه دهند.

همچنین دکتر نورمن فیلکســتین، دانشمند علوم سیاســی در آمریکا می گوید: 
اسرائیلی ها در جنگ زمینی شکست می خورند/ آنها نمی خواهند وارد نبرد تن به تن با 
حزب الله بشوند! چون سربازان حزب الله جنگاور هستند و اسرائیلی ها فقط پشت کامپیوتر 
می توانند آدم بکشند. اگر این گونه پیش برود یک فاجعه  کامل برای اسرائیل رخ خواهد داد.
از سوی دیگر برخی نشریات غربگرا بر خلاف واقعیت های میدانی سعی در توانمند 
وانمود کردن رژیم صهیونیســتی و ضعیف نمایی جبهه ایران در ضربه زدنه به دشمن 
برآمده اند و این در حالی نشریه هیل، کنگره آمریکا در یادداشتی با عنوان »ایران را دست 
کم نگیرید«، نوشت: »مهم نیست که اسرائیل و آمریکا چقدر تلاش می کنند تا اهمیت 
نظامی تلافی ایران را کم  اهمیت جلوه دهند، شواهد نشان می دهد که پاسخ دوم ایران، 
موفق تر از آنچه در ابتدا تصور می شد، بود و نشان می دهد که توانایی وارد کردن خسارات 
قابل توجه را دارد. موشک های ایران با وجود سامانه های دفاعی چند لایه  اسرائیل، چندین 
هدف نظامی را مورد اصابت قرار دادند. تصاویر ماهواره ای از پایگاه نواتیم، جایی که ناوگان 
اف-۳۵ در آن مســتقر است، ۳۰ اصابت موشک را نشان می دهد که روایت ناکارآمدی 
نظامی ایران را به چالش می کشــد. بر اساس تخمین های آمریکا، حتی قبل از تشدید 
تنش های منطقه ای در اکتبر ۲۰۲۳، تهران بیش از ۳۰۰۰ موشک بالستیک در اختیار 
داشته که می تواند اسرائیل، دارایی های آمریکا و تولید نفت در منطقه را تهدید کند. ایران 
عزم خود را برای حمله متقابل نشان می دهد. اگرچه برخی از مقامات غربی ممکن است 
انتقام جویی ایران را بی اهمیت بدانند، اما شواهد خلاف این را نشان می دهد. احساسات 
داخلی در ایران به طور غیرقابل انکاری، مقامات را به اقدامات تلافی جویانه، هم برای انتقام 

و هم برای حمایت از متحدان در محور مقاومت وادار می کند«.
آششورانتصاباتغلط

درشورایاطلاعرسانیدولت
فضاسازی تخریبی برخی اعضای شورای اطلاع رسانی دولت علیه انتصابات دولت، به 

موضوعی عجیب و قابل تأمل تبدیل شده است.
چند روز پیش بود که از فضاسازی بخشی از شورای اطلاع رسانی دولت علیه دولت 
در موضوع انتصاب های دولت آقای پزشکیان نوشتیم! این جریان در حالی که در دولت 
مستقر است، با افراد و رسانه های وابسته به خود، انگشت اتهام را به سمت دولت نشانه 

گرفته و هر انتصابی را که با مذاقش نمی سازد مورد حمله و تخریب قرار می دهد.
در اتفاقی قابل تأمل، روزنامه الیاس حضرتی رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت به 
انتقاد از این افراد که در شــورای اطلاع رسانی دولت مستقر هستند، پرداخته و خطاب 
به آنها نوشته: »این نوع برخورد بیشتر از اینکه سرمایه اجتماعي دولت را کاهش دهد، 

باعث کاهش سرمایه اجتماعي آنها ]منتقدان[ می شود.«
اعتمــاد در گفت و گویی با عنوان » آش شــور انتقــاد از انتصابات دولت« و از قول 
حسین نورانی نژاد، قائم مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت به اعتماد نوشت: »بخش زیادی از 
نارضایتی ها درباره انتصابات از طرف نیروهای حامی و ستادی دکتر پزشکیان به دلایل 
مختلف مطرح می شوند. یکی از دلایل این نارضایتی ها محدودیت هایی است که در سیستم 
برای جذب متقاضیان وجود دارد. از سوی دیگر هرچند دکتر پزشکیان در انتخابات رأی 
آورده اند اما تحولی آنچنان بزرگ به لحاظ سیاسی رخ نداده که افراد اثرگذار در ستادهای 
دکتر پزشکیان به راحتی از سد موانع امنیتی و حراستی و گزینشی عبور کنند. دکتر 

پزشکیان کاندیدای اختصاصی اصلاح طلبان بود اما از همان زمان کارزار انتخاباتی معلوم 
بود که امکان یک دولت کاملاً اصلاح طلب وجود ندارد. نه مقدورات سیاسی چنین است و 
نه ذائقه سیاسی دکتر پزشکیان. نکته مهم تر آن است که بحث انتصابات صرفاً بین برخی 
فعالان سیاسی و ستادی است. در واقع نیروهایی که تغییرات واقعی و تحولات تدریجی 
را دنبال می کنند، به شوری برخی که سابقه تحرک سیاسی حتی از موضع مخالفت با 
وضع موجود را داشته اند، تمرکز بر انتصابات نکرده اند. چه افراد و جریاناتی بیشترین نقدها 
را درباره انتصابات پزشکیان مطرح می کنند؟ کسانی که خودشان را جدی تر از دیگران 
در معرض انتصابات می دیدند... آدم احساس می کند که منظور اصلی از این انتقادات و 
اعتراضات، سمت و سوی سیاسی و سیاستی نیست، بلکه منظور اصلی این است که چرا 

من و جریان من حضور ندارد«.
گفتنی اســت اواخر شهریور امسال »الیاس حضرتی«، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت در حکمی »علی احمدنیا« را با ســابقه »ادمینی کانال اصلاحات نیوز« به عنوان 
سرپرست امور اطلاع رسانی دولت منصوب کرد! انتصابی که همان زمان با انتقادات جدی 
فعالان رسانه ای از همه طیف های سیاسی مواجه شد چرا که احمدنیا به اعتراف خودش 

که فیلم آن در فضای مجازی نیز منتشر شد؛ به کاسبی در حوزه رسانه مشهور بود.
احمدنیا مدتی پیش در توئیتی نوشته بود: »اگر در ایام انتخابات به عنوان صاحب 
کانال تلگرام و اینستاگرام به عنوان حامی دکتر پزشکیان فعالیت داشتید لطفا در دایرکت 
اعلام کنید. شورای اطلاع رسانی دولت با افتخار منت کش شما عزیزان دلسوز و زحمت کش 

است و ابداً شما را فراموش نکردیم«.
وی دارای سابقه بازداشت از سوی دستگاه های اطلاعاتی و محکومیت به پنج سال 
زندان و ضمناً دلال رمز ارز است که عضو کارگروه تخصصی نفت )زیر مجموعه شورای 
راهبری ظریف( برای تعیین وزیر شــده بود. مدیر پروژه بگیر کانال اصلاحات  نیوز قبلًا 
در ویدئویی گفته بود: »من  تو انتخابات )مجلس( از نظر مالی اشباع شدم. با نمایندگان 
بســتم که بعد ورود به مجلس، مجازی شــان دست ما باشد. من تیم دارم و باید به آنها 

پول بدهم. از همه پول گرفتم«.
اکنون پس از دو ماه از انتصاب این فرد به عنوان سرپرست امور اطلاع رسانی دولت، 
کانال تحت هدایت او به اطلاع رسانی علیه دولت می پردازد! کانال »اصلاحات نیوز« این 
روزها به اتاق جنگی علیه انتصاب های دولت تبدیل شده و هر انتصاب دولتی که اندکی به 
مذاق گردانندگان این کانال تلگرامی خوش نیاید، با برچسب زنی، مورد حمله قرار می دهد.

این اتفاق، از عجایب دولت چهاردهم اســت که عوامل نهاد رســانه ای دولت، علیه 
دولت فضاســازی رســانه ای می کنند! در این مورد کارمندان »الیاس حضرتی« علیه 
»وزرای دولت آقای پزشــکیان« وارد نزاع شده اند که نشانه از ناهماهنگی و ادامه سهم 

خواهی ها در دولت است.
شاید بهتر باشد آقای حضرتی به عنوان رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و صاحب 
امتیاز روزنامه اعتماد؛ ابتدا یک جلسه با کارمندان خودش در شورای اطلاع رسانی دولت 
بگذارد و آنها را نسبت به اتفاقات توجیه کند و سپس به همراه کارمندانش به اتاق بغلی رفته 
و یک جلسه با هیئت دولت بگذارند تا وزرای کابینه، آنها را نسبت به انتصابات توجیه کنند!
یادآور می شود چند هفته قبل هم روزنامه زنجیره ای هم میهن از این که چهره ای 
از افراطیون مدعی اصلاحات به ریاســت خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( منصوب 

نشده، ابراز ناخرسندی کرده بود.
لایحهبودجهتقدیمیدولت

تورمزاست
برخی رویکرد های دولت در بودجه 1۴۰۴ از تورمی قابل  پیش بینی حکایت می کند.
به گزارش الف، کلیات لایحه بودجه 1۴۰۴ که توسط نمایندگان مجلس تصویب و 
برای بررسی جزئیات به کمیسیون های تخصصی ارجاع شد، دارای رویکردی است که به 
گفته کارشناسان انتظارات تورمی را افزایش داده و در نهایت اثرات قابل توجهی در جهت 

فشار بر معیشت عموم مردم خواهد داشت. 
آنچه در بودجه 1۴۰۴ نگرانی های بسیاری را موجب شده، رویکرد دولت پیرامون 
سیاست های ارزی است که بر اساس اظهارات کارشناسان اقتصادی و برخی نمایندگان 

مجلس، تبعات آن دامن گیر سفره های مردم خواهد شد.
بر اساس لایحه تقدیمی دولت به مجلس،  ۳ میلیارد دلار ارز تخصیصی به کالاهای 
اساسی کاسته شده و میزان آن 1۲ میلیارد دلار پیش بینی شده و قاعدتاً  برخی کالاها از 
شمول تخصیص این ارز خارج می شوند. علاوه بر این، نرخ ارز تخصیصی به واردات کالاهای 
اساسی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ به ۳۷ هزار تومان رسیده و همین امر فارغ از کاهش میزان 
ارز تخصیص یافته، خبر از افزایش قیمت قطعی کالاهای مصرفی مهم خانوارها می دهد.

نکته مهم بعدی پیرامون رویکرد ارزی دولت، افزایش نرخ ارز نیماســت که بنا بر 
اظهارات وزیر اقتصاد، یکی از اصلی ترین برنامه های اقتصادی دولت حرکت به سمت کاهش 
فاصله نرخ ارز نیما و بازار آزاد است و بر همین مبنا در هفته های اخیر قیمت ارز نیما به 
۴۹ هزار تومان رسیده است. ارز نیمایی نقش بسیار مهمی در تامین کالاهای واسطه ای 
وارداتی دارد و هر سطحی از افزایش قیمت آن موجب افزایش هزینه های تولید و متعاقباً 

بالارفتن نرخ بسیاری از کالاها می شود.
حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در رابطه با رویکرد ارزی دولت 
و بودجه تنظیمی سال آتی می گوید:  در بودجه 1۴۰۴ ارز کالا های اساسی کم شده و 
نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ متناسب با تورم تا انتهای سال افزایش یافته. بیش از چهار الی پنج 
سال هست که تورم ۴۰ درصدی داریم و اگر این بودجه اجرا شود بدتر خواهد شد و این 
تورم نمی تواند جبران افزایش حقوق ۲۰ درصدی را داشــته باشد و قدرت خرید مردم 
کمتر می شود. با افزایش نرخ ارز نیمایی به ۵۵ هزار تومان، تورم تشدید خواهد شد و در 

جبران حقوق عقب می مانیم.
فرشــاد مؤمنی، اقتصاددان اصلاح طلب و یکی از چهره های حامی پزشــکیان در 
انتخابات هم، با انتقاد از رویکرد اقتصادی دولت اظهار داشت: »اکنون علائم و نشانه هایی 
وجود دارد که برخی مســئولان اقتصادی درباره کسری مالی ضرورت شوک درمانی را 
توجیه می کنند. آقای پزشکیان که در دوران انتخابات، آن قدر حرفهای زیبا می زد درصد 
کوچکی از آنها را عمل کند... آقای رئیس جمهور از ضرورت تجدیدنظر در قیمت بنزین 
می گوید، از ســوی دیگر وزیر کلیدی اقتصادی ایشان دائم می گوید باید نرخ نیما را به 
نرخ ارز آزاد برسانیم. آقای پزشکیان گرامی! ظرفیتهای بودجه ای شما، با شوک درمانی 
افزایش پیدا نمی کند. شوک درمانی به نام مبارزه با کسری مالی دولت توجیه می شود 

اما نیروی محرکه به افلاس انداختن دولت است«.
به گفته کارشناسان آنچه که مشخص و قابل پیش بینی است، عواقب نامطلوب رویکرد 
اقتصادی دولت در لایحه بودجه است که علاوه بر رقم زدن تورم، سطح معیشت طبقات 
ضعیف و حقوق بگیران را دستخوش آشفتگی خواهد کرد. از این منظر نتیجه عملی شدن 

بودجه 1۴۰۴، روشن شدن موتور تورم است.
آمریکانگرانناتوانی

درتأمینموشکهایپدافندی
وزارت دفاع آمریکا با بحران کمبود موشــک های پدافند هوائی روبه رو شده و این 
بحران پس از حمله اســرائیل به ایران و موج جدیدی از حملات ایران ممکن است که 

شدید تر هم بشود.
این خبر را روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال منتشــر کرد و نوشت: کمبود 
موشک های پدافندی، نگرانی هایی را در مورد آمادگی پنتاگون برای پاسخ به جنگ های 
فعلی در خاورمیانه و اروپا و همچنین احتمال جنگ در شرق )چین( پدید می آورد. در 
وضعیت بحرانی خاورمیانه، موشک های پدافند به مهم ترین تسلیحات مورد نیاز تبدیل 
شــده اند، زیرا اسرائیل و دیگر متحدان آمریکا با تهدید فزاینده ای از سوی موشک ها و 
پهپادهای شلیک شده توسط ایران و گروه های وابسته به آن رو به رو هستند.  کمبود این 
موشک ها پس از حمله اخیر اسرائیل و احتمال تلافی ایران می تواند به بحرانی بزرگ تر 

هم تبدیل شود.
کارلوس دل تورو، مقام ارشد نیروی دریایی، در ماه مه گذشته )خرداد ماه( در شهادت 
خود به اعضای کنگره گفت که به دلیل استقرار تعداد زیادی از موشک های پدافندی در 
خاورمیانه، به صنایع فشار می آورد تا تولید موشک ها را افزایش دهند اما افزایش تولید 

دشوار است و هر اندازه که موشک پیچیده تر باشد، تولید آن دشوار تر است.
نگرانی ها در مورد کمبود موشک های پدافندی، مقامات ارشد پنتاگون، از جمله رئیس 
ستاد مشترک ارتش را وادار کرده تا به دنبال فناوری های جایگزین، از جمله استفاده از 
شرکت های جدیدتر برای کمک به افزایش تولید انواع جدید موشک های پدافند باشند. 
هر چند که آمریکا ذخایر موشک های پدافند را طی سال های اخیر افزایش داده بود، اما 
در هر ماه از درگیری در خاورمیانه ده ها موشک پرتاب کرده و ظرفیت تولید نمی تواند 

با این روند همگام شود.
یک مقام دفاعی ایالات متحده گفت که شرکت آرتی ایکس می تواند حداکثر چند 
صد موشک در سال تولید کند و این تولید به طور کامل به پنتاگون اختصاص ندارد، بلکه 
حداقل 1۴ متحد آمریکا نیز به موشک های پدافندی مذکور احتیاج دارند. بر اساس گزارش 
نیروی دریایی آمریکا، بیش از 1.۸ میلیارد دلار موشک پدافندی برای جلوگیری از حمله 
ایران و نیروهای نیابتی آن به اسرائیل و کشتی هایی که از دریای سرخ عبور می کنند، 
شلیک شده است. نیروی دریایی معمولاً برای مهار هر موشک، دو موشک پرتاب می کند. 
یک موشک استاندارد می تواند میلیون ها دلار هزینه داشته باشد و آن را به روشی گران 

برای دفاع در برابر سلاح های ساخت ایران تبدیل کند که هزینه بسیار کمتری دارند.
یک مقام کنگره گفت: اینها مهمات واقعاً گران قیمتی برای سرنگونی اهداف حوثی ها 

هستند و جایگزینی هر یک از آنها با هزینه بسیار هنگفت، ماه ها زمان می برد.
مقامات آمریکایی گفتند که در جریان حمله موشکی اخیر ایران به اسرائیل ، علاوه بر 
استفاده از سایر سامانه های پدافند هوایی، دوازده موشک پرتاب کرد. مارک مونتگومری، 
دریادار بازنشسته و مدیر ارشد بنیاد دفاع از دموکراسی ها گفت: استفاده زیاد از سلاح هایی 
مانند موشک های پدافند در خاورمیانه، توانایی پنتاگون برای جنگ در اقیانوس آرام )چین( 
را نیز به خطر می اندازد. ما به اندازه یک سال موشک که بناست بخشی از تسلیحات ما 
در مقابل چین باشند، استفاده می کنیم. بنابراین قطعاً بار دیگر در خاورمیانه، آمادگی 

نیروی دریایی را برای انجام عملیات در اقیانوس آرام عقب رانده ایم.
گزارش وال استریت ژورنال درباره وضعیت بحرانی ذخائر موشک های پدافندی آمریکا 
در حالی اســت که اتکای اصلی و مطلق رژیم صهیونیستی در زمینه پدافندی همین 
موشک های آمریکا بوده و با این همه در طول چند ماه اخیر ضربات موشکی و پهپادی 

دردناکی را از ایران و لبنان و یمن و عراق و غزه دریافت کرده است.

 1- »واکنش« - چه از سوی مردم و چه از سوی نخبگان - 
نتیجه مســتقیم »محاسبات« اســت. یعنی فرد، بسته به 
تحولات و شــرایط، محاسباتی انجام داده، تصمیمی گرفته 
و واکنشی نشــان می دهد. هرچه این شرایط حساس تر و 
خطیرتر، نیاز به محاســبه، دقیق تر و لازم تر. طبیعی است 
در شــرایط جنگی، این محاســبات اهمیت مضاعف یافته 
و کوچک ترین »خطا« در آن می تواند خســارت های بعضا 
جبران ناپذیری تحمیل کند. با توجــه به اهمیت آنچه در 
خطوط بالا گفته شــد، طرف های جنگ تلاش می کنند، با 
ترفندهایی حریف را دچار »خطای محاسباتی« و در نتیجه، 

تصمیم اشتباه کنند. 
2- شاید مهم ترین سؤال این روزهای افکار عمومی ایران 
این دو باشد: الف( در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان 
چه اتفاقی افتاد و ب( آیا باید پاسخ بدهیم یا خیر؟ پاسخ به 
این دو سؤال مهم - که چه بسا سؤال بخشی از مردم منطقه 
و حتی جهان نیز هست - ارتباط مستقیمی با بند اول این 
یادداشت یعنی »محاسبه و واکنش« دارد. چگونه؟! بخوانید...

3-  در حملات 5 آبان ماه رژیم صهیونیســتی به کشور 
عزیزمان، به رغم مشارکت مستقیم کشورهایی مثل آمریکا، 
مثل  و مشارکت غیرمستقیم کشورهایی  فرانسه  انگلیس، 
اردن، امارات، عربســتان، بحرین، جمهوری آذربایجان و...

خسارات ناچیزی متحمل شدیم. دلیل این امر نیز، برخلاف 
آنچه برخی غربگرایان می گویند، نه لطف و عنایت آمریکا 
بازدارندگیِ  توانایی حیرت انگیز سربازان وطن، قدرت  که، 
حاصل از وعده های صادق 1 و 2 و موارد دیگری است که فعلا 
اجازه انتشار آنها را نداریم و فقط اشاره ای کوچک کرده و 
می گذریم. ضمن رجوع به اظهارات کارشناسان بی بی سی و 
برخی چهره های سیاسی مثل مامور سابق ام.آی.سیکس و... 
به این اظهارات اسکات ریتر، نماینده سابق سازمان ملل در 
امور سلاح های کشتار جمعی نیز نگاهی بیندازید: »در حمله 
اسرائیل، ایران نه تنها نشان داد که مدت هاست برای مقابله با 
تهدیدات اسرائیل آماده است، بلکه با به کارگیری سامانه های 
پدافندی و اطلاعاتی پیشــرفته، توانســت پیچیده ترین 
تکنولوژی های نظامی رژیم اســرائیل را به چالش بکشد و 
جنگنده های اف-35 آنها را از فاصله ای که رژیم اشــغالگر 

تصور نمی کرد، ردیابی و قفل راداری کند....«
اما در نقطه مقابل، صهیونیســت ها اصرار دارند، »جا« 
بیندازند که در این حمله، تمام زیرســاخت های نظامی مان 
را هدف قرار داده اند و پدافندهایمان را نیز، در چهار گوشه 
کشــور نابود کرده اند! عوامل نتانیاهو در کشور نیز از زاویه 
»نگرانی برای کشور، مردم و اقتصاد« دقیقا واکنشی شبیه 
به صهیونیست ها داشته اند. آیا هدف از این گونه واکنش های 
کذب و هماهنگ، تلاش برای تغییر در محاسبات و در نتیجه 
تغییر در نوع واکنش ما نیســت؟! آنها برای راحتی کار نوع 
واکنش را هم تعیین کرده اند: »پاسخ ندهیم.« دقیقا همان 
درخواســت آمریکا و رژیم صهیونیستی و آن کشورهایی 
که بالا اسمشان رفت، پس از تجاوزشان به ایران! برخی در 
داخل، موازی با دشمن در تلاشند، با واکنش ها و تحلیل های 
وارونه، مسئولین را هم در ایران و هم در سرزمین های اشغالی 
دچار خطای محاسباتی کنند! آنها می گویند، دشمن قدرت 
افسانه ای دارد و توانست با یک حمله چنین و چنان کند پس 
نباید پاسخ رژیم اسرائیل را داد؟! برای فهم عمق پرَت بودن 
این گونه واکنش ها پاراگراف بعدی را با دقت بیشتری بخوانید 

تا ببینید قدرت دشمن چقدر افسانه ای است؟!
4- دکتر »نورمن فینکلستین«، دانشمند علوم سیاسی 
در آمریکاست. او می گوید:، »اسرائیلی ها« در جنگ زمینی 
ناتوان و ضعیفند و شکست می خورند چون سربازان حزب الله 
جنگاورند... اسرائیلی ها فقط پشت کامپیوتر می توانند آدم 
بکشند...« و بی بی سی به نقل از خبرگزاری فرانسه می نویسد: 
»یک سال پس از آغاز جنگ غزه، خبرگزاری فرانسه گزارشی 
از خســتگی مفرط نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل منتشر 
کرده اســت... این در حالی است که اکنون جبهه جدیدی 
هم در لبنان گشوده شده است. طبق اعلام ارتش اسرائیل، 
از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر 2023، حدود 300 هزار 
نیروی ذخیره به خدمت فراخوانده شدند که 1۸ درصدشان 
مردان بالای 40 سال هستند که عملا باید معاف می شدند...« 
و از آن سو »اسرائیل هیوم« می نویسد از مجموع 17 هزار 
نیروی ذخیره ارتش، 13 هزار نفر حاضر نیستند به میادین 
جنگ برگردند« و وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نیز جلوی 
دوربین های تلویزیونی در حال  گریه از کشــته و قطع عضو 
شدن شمار زیادی از صهیونیست ها در جنگ جاری، شکایت 
 می کند و می گوید کشــته هایمان سر به فلک کشیده است 

و...
این گوشه ای از وضعیت رژیم صهیونیستی از زبان خود 
آنهاست. حالا این وضع را مقایسه کنید با اظهارات نتانیاهو 

و بزرگ ترین سرمایه های او در ایران! 
5- جنگ مردود است اما نه همیشه. قبل از شروع جنگ 
باید با تمام توان برای جلوگیری از وقوع آن تلاش کرد اما 
وقتی جنگ آغاز شد، باید با تمام توان به میدان رفت چون، 
کوچک ترین نمایش ضعف یا عقب نشینی، دشمن را جری تر 
خواهد کرد. اگر خواهان جنگ نیستیم - که نیستیم - باید 
پاسخی سنجیده، متناسب و حساب شده در وقت مناسب به 
دشمن بدهیم، چون رژیم صهیونیستی 5 آبان ماه در اقدامی 
بی سابقه به »ایران« حمله و انجام آن را در تریبون های رسمی 
اعلام کرد. این یعنی تجاوز آشــکار به خاک وطن! سَوای از 
اینکه این حمله تلفات و خســاراتی داشته یا خیر، واکنش 
ما نباید تماشا کردن باشد. وقتی دشمن این قدر جلو آمده 
و گامی به این بزرگی علیه کشــور برداشته، پاسخ، »کاری 
نکنیم« نیســت. واکنشِ »کاری نکنیم« فقط و فقط باعث 
سوءبرداشت دشمن و خطای محاسباتی او و در نتیجه، جلوتر 

آمدنش خواهد شد.
6- در چنین شرایطی، طرح دوگانه هایی مثل »پیروزی 
بهتر است یا صلح« چیزی نیست جز، تلاش آگاهانه یا جاهلانه 
برای تغییر محاسبات در ایران و سرزمین های اشغالی! به قول 
رهبر انقلاب »رژیم صهیونیستی در محاسبات خود در مورد 
ایران اشتباه کرد، باید خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی 
به هم بخورد. باید قدرت و اراده و ابتکار ملت ایران و جوانان 
کشــور را به آنان فهماند.« چه کسانی باعث شدند، دشمن 
چنین خطای محاســباتی کند؟! کدام گزارش ها، مواضع، 
مقاله ها، روزنامه ها؟! ماه ها پیش در همین ســتون هشدار 
داده بودیم که اگر پاسخ متناسب و به موقع به جسارت های 
رژیم صهیونیستی در همین کشورهای اطراف ندهیم، دچار 
خطا خواهد شد و باید منتظر تکرار این جسارت ها باشیم. 

كدام اشتباه، دشمن را
دچار خطای محاسباتی كرد؟

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳
2۷ ربیع الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۰۹

عراقچی: 

رژیم صهیونیستی در تجاوز اخیر علاوه  بر عراق
از آسمان كشورهای دیگر هم استفاده كرده است

دبیر شورای نگهبان انتخاب دبیرکل جدید حزب الله لبنان را تبریک گفت 

آیت الله جنتی: بیرق مبارزه با صهیونیست ها 
برافراشته تر خواهد شد

وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
آمریکا  نظامی  تــوان  و  حضور 
اســت  واقعیت  یک  منطقه  در 
صهیونیســتی  جنگنده های  و 
از کانالــی که آمریکا درســت 
را  ایران  بــه  اخیر  تجاوز  کرده 
به انجام رســاندند، گفت: رژیم 
صهیونیســتی علاوه بر عراق از 
در  هم  دیگر  کشورهای  آسمان 
حمله روز شــنبه استفاده کرده 

است.
ســید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه صبح چهارشنبه نهم آبان در 
حاشیه نشست هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: در طول یک 
ماه گذشــته سیاست خارجی کشور 
درگیر تعاملات و رایزنی های فشرده 
هم در سطح رئیس جمهور در سفرها 
و ملاقات هایی که با سران کشورهای 
مختلف انجام دادند و هم سفرهایی 
که بنده انجام دادم و البته تماس هایی 
که با وزرای امور خارجه کشــورهای 

منطقه انجام شد بوده است.
تعاملات  ایــن  داد:  ادامــه  وی 
دیپلماتیک نقش خوبی را درخصوص 
اینکه یکصدای واحد از سوی منطقه 
و جامعــه بین الملــل علیه حملات 
رژیم صهیونیســتی و تجاوزات این 
رژیــم و جنایاتی که در غزه و لبنان 
صورت می دهد شکل گیرد ایفا کرد 
و فکر می کنم تاثیراتش را در کنترل 
وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش 

داشته است.
رایزنیهاباطرفعراقی

برایشکایتعراقازرژیمصهیونیستی
عراقچی در پاســخ به ســؤالی 
دربــاره رایزنی با عــراق در موضوع 
استفاده غیرقانونی اسرائیل از حریم 
هوائی عراق عنوان داشــت: من قبل 
از حمله ســفری را به عراق داشــتم 
و مقامات عراقی در بالاترین سطوح 
به مــا اطمینان خاطــر دادند ولی 
گزارش هایی وجود دارد که از فضای 
عراق استفاده شده و رایزنی ها با طرف 
عراقی برای شــکایت عراق از رژیم 
صهیونیستی در سطح بین المللی در 

حال پیگیری است.
تــوان  و  حضــور  افــزود:  وی 
نظامــی آمریکا یک واقعیت اســت 
از  صهیونیســتی  جنگنده هــای  و 
کانالــی کــه آمریکا درســت کرده 

ایــن حمله را بــه انجام رســاندند.
وزیر امور خارجــه تصریح کرد: 
رژیم صهیونیســتی علاوه بر عراق از 
آسمان کشورهای دیگر هم در حمله 
روز شــنبه استفاده کرده است که با 
آن ها هم در تماس هســتیم. ما هم 
شــکایت خود را به ســازمان ملل و 
دیگر مراجع بین المللی اعلام کرده ایم.
عراقچی بیان کرد: باعث تاســف 
اســت کــه اروپایی هــا رویکــردی 
غیرمنطقی و به نظــر من تقابلی را 
در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران 
انتخاب کردنــد در حالی که ما هم 
در نیویورک و در ملاقات هایی که با 
وزرای خارجه اروپایی داشتم و هم در 
دیگر تماس ها راه را برای همکاری باز 
کردیم، هم در موضوعات منطقه ای، 
هــم در موضوع اوکرایــن و هم در 
موضوع هسته ای که امیدوار هستیم 
مجدداً شــکل بگیرد ما راه تعامل و 
همکاری را بــاز کردیم، اما این اروپا 
هســت که ظاهرا چنــدان تمایل به 

این مسیر ندارد. 
وی گفت: البتــه ظاهر امر این 
را نشــان می دهــد، مواضعــی که 
اتخــاذ کردنــد و برخوردهایــی که 
در موضوعــات مختلف داشــتند یا 
رفتاری که درخصوص یک تروریست 
شناخته شــده که عملکردش روشن 

است اتخاذ کردند. 
وزیر امور خارجــه تصریح کرد: 
اروپایی که ادعای مقابله با تروریسم 
دارد و همــه کشــورها را به عنوان 
تروریسم محکوم می کند، در این مورد 
در حال دفاع از چنین تروریســتی 
اســت و این برای مــا قابل پذیرش 
نیست. ما روز گذشته سفیر آلمان را 
احضار کردیم و با او صحبت کردیم. 

بــه گزارش ایرنــا، وی در پایان 
خاطرنشــان کرد: تعاملات ما با اروپا 
ادامــه دارد، ســفارتخانه های ما در 
اروپا فعال هستند، کانال های تماس 
ما وجود دارد و مشکلی از این منظر 

نداریم.
آمریکابیشترینهمکاریرا
درحملهبهایرانداشت؛

پاسخبهتجاوزراحقخودمیدانیم
عراقچی پس از نشست مشترک با 
سفرا و رؤسای نمایندگی های خارجی 
و سازمان های بین المللی مقیم تهران 
در گفت وگویی درخصوص اهمیت این 

نشست تصریح کرد: بعد از تحولاتی 
کــه در هفته های اخیر و به خصوص 
بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی انجام 
شد، لازم بود که یک جلسه توجیهی 
برای ســفرای خارجی مقیم تهران 
داشته باشیم؛ از بدو شروع به کار خود 
دنبال فرصتی برای جلسه مشترک با 
آنها بودیم اما شرایط منطقه و سیاسی 

این فرصت را ایجاد نکرد.
وی ادامــه داد: تجــاوز رژیــم 
صهیونیســتی را محکــوم می کنیم 
و حق پاســخ را بــرای خود محفوظ 
می دانیــم؛ به هر حــال تعرضی به 
خاک کشور صورت گرفته و طبیعی 
اســت که پاســخ را در زمــان خود 

داشته باشیم.
عراقچــی درخصــوص جزئیات 
رؤســای  و  ســفرا  بــا  نشســت 
نمایندگی های خارجی و سازمان های 
بین المللی مقیــم تهران تاکید کرد: 
جلســه خوبی با ســفرا داشتیم و به 
ســؤالات آنها پاســخ های لازم داده 
شــد؛ بعضی از کشــورها در همین 
جلســه مجددا مواضع خــود را در 
صهیونیستی  رژیم  اقدام  محکومیت 
و در حمایت و اعلام همبســتگی با 
جمهوری اسلامی ایران و در ضرورت 
توقف حملات و ضرورت کاهش تنش 

در منطقه تکرار کردند.
ادامه  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
داد: مسئله کاهش تنش یک خواست 
عمومی در منطقه و جهان است زیرا 
احتمال یک جنگ فراگیر وجود دارد؛ 
تنها راه هم البته جلوگیری از سیاست 
تجاوزگرانه و حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی است که از هیچ جنایت 
جنگی در منطقه دریغ نکرده است. 
 میــزان جنایتی که صــورت گرفته 
غیر قابل تصور است و همه معتقدند 
که باید متوقف شــود اما متاســفانه 
آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی 
حامی رژیم صهیونیســتی هســتند 
و اجــازه پیشــبرد ایده هایی که در 
شورای امنیت یا نهادهای دیگر مطرح 

می شود را نمی دهد.
عراقچی در پاســخ به ســؤالی 
درخصوص موضع کشورهای اروپایی 
و عــدم محکومیــت تجــاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران بیان کرد: اخلاق 
و عادت کشورهای غربی این است که 
تنها جایی که منافع دارند از قوانین 

بین الملل و حقوق بین الملل صحبت 
کنند؛ آنها با اســتانداردهای دوگانه 
خیلی از مســائل را نادیده می گیرند 
اما کاری به مواضع کشورهای غربی 

یا هیچ کشور دیگری نداریم.
وزیــر امور خارجــه تاکید کرد: 
موضع ما بر اساس حقوق بین الملل 
و بر اســاس منشور ملل متحد کاملا 
روشــن اســت؛ تجاوزی که صورت 
گرفته قابل پاســخگویی است و این 
پاســخ یک عمل دفاعی از سوی ما 
خواهد بود ولی اینکه ما چگونه این 
دفاع را انجام خواهیم داد به خود ما 
مربوط است؛ همان طور که در گذشته 
نشــان دادیــم در آینــده هم کاملا 
هوشمندانه و با درایت حرکت خواهیم 
کرد و اجازه نمی دهیم که جمهوری 
اسلامی ایران را وارد حرکات هیجانی 
و تصمیمات نسنجیده کنند. سیستم 
تصمیم گیری در کشــور ما بســیار 
هوشــمندانه عمل خواهد کرد و در 
زمان مناســب، به شــکل مناسب و 
به شــکل مقتضی پاسخ خودمان را 
خواهیم داد و حق خودمان را محفوظ 

می دانیم.
دیپلمات ارشــد کشــورمان در 
پاســخ به ســؤالی دیگر درخصوص 
کشــورهایی که حریم هوائی خود را 
در اختیــار نیروهای متخاصم یعنی 
رژیم صهیونیســتی قرار دادند گفت: 
ما با کشــورهایی که در این مســیر 
بودند قبلا هــم صحبت کرده بودیم 
و بــه ما گفته بودند که به هیچ وجه 
اجازه این کار را نمی دهند؛ اکنون نیز 
صحبت کردیــم و اعتراض خودمان 
را گفتیــم و آنها هــم اتفاقاً اعتراض 
خودشان را به ســازمان ملل ارسال 
کردند. در این رابطه البته محذورات 
و ملاحظاتی برای این کشورها وجود 
دارد که ما کاملا درک می کنیم ولی 
این رافع مســئولیت آنهــا به لحاظ 

حقوقی نیست.
بــه گــزارش ایرنــا، عراقچــی 
بیشترین  معتقدیم  کرد:  خاطرنشان 
همکاری را در تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ایران، آمریکا داشته است. کریدور 
هوائی لازم را آمریکایی ها در اختیار 
رژیم صهیونیســتی گذاشــتند و از 
این رو شــریک اصلــی این حملات 
 آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی 

هستند.

انتخاب  نگهبان  شورای  دبیر 
والمســلمین  حجت الاســلام 
شیخ نعیم قاســم را به دبیرکلی 
لبنــان تبریک گفت و  حزب الله 
بیان داشت: این انتخاب نشان از 
صلابت و ایستادگی مؤمنانه جبهه 
مقاومت دارد و این پیام را به رژیم 
غیرقانونی جنایتکار صهیونیستی 
و  شرافتمندی  پرچم  که  می دهد 
هیچ گاه  خدا  راه  مجاهدان  عزت 

بر زمین نخواهد ماند.
دبیر  احمــد جنتــی،  آیــت الله 
ابتدای جلســه  شــورای نگهبان در 
این شــورا با گرامیداشــت ســالروز 
شــهادت محمدحسین فهمیده و روز 
بســیج دانش آموزی کــه مصادف با 
روز سه شــنبه بود، اظهار داشت: امام 
خمینی)ره( از این دانش آموز بسیجی 
به عنوان رهبر یاد کردند. بســیجیان 
عزیز در راه دفــاع از حقیقت از جان 
خویش گذشــتند و باید یاد و خاطره 

آنها را گرامی بداریم.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
ادامــه  در  وی  نگهبــان،  شــورای 
خاطرنشان کرد: تشکیل بسیج، ابتکار 
بود که  امام خمینی)ره(  تمدن ســاز 
امروز بــه الگویی قابــل افتخار برای 
مجاهدان غیور جبهه جهانی مقاومت 
تبدیل شده و رژیم جعلی صهیونیستی 
را که از حمایت همه جانبه جهان سلطه 

برخوردار اســت درمانده کرده است.
اظهار  آیت الله جنتــی همچنین 
داشت: ترور ناجوانمردانه شخصیت های 
ارزنده جبهه مقاومت، حمله شرارت  بار 
و تجاوزگرانــه به نقاطی از ایران عزیز 
و همچنیــن جنایت تروریســتی در 
شــرق کشــور که ایران اســلامی را 
داغدار جمعی از فرزندان رشید خود 
اما  مصیبت بارند،  رخدادهایــی  کرد، 
تردیدی نیســت که ایــن خون های 
بی گناهِ بر زمین ریخته، بیرق مبارزه 
با ظلم و صهیونیست ها را برافراشته تر 
خواهــد کــرد و موجب تســریع در 
 نابــودی اذنــاب اســتکبار جهانــی 

خواهد شد.
دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: 
قدرت های استکباری که حامیان اصلی 
گروهک هــا و دولت هــای غیرقانونی 
تروریست هســتند در انتظار عقوبت 

پشیمان کننده باشند.
وی در بخش پایانی صحبت هایش 
انتخاب حجت الاسلام والمسلمین شیخ 
نعیم قاســم را بــه دبیرکلی حزب الله 
لبنان تبریک گفت و بیان داشت: این 
انتخاب نشــان از صلابت و ایستادگی 
مؤمنانــه جبهه مقاومــت دارد و این 
پیام را به رژیــم غیرقانونی جنایتکار 
صهیونیســتی می دهــد کــه پرچم 
شرافتمندی و عزت مجاهدان راه خدا 

هیچ گاه بر زمین نخواهد ماند.

گفت و شنود

گاو خر است!
گفت: جو بایدن گفته است از ایران می خواهیم به حمله اسرائیل 

پاسخ ندهد تا منطقه به جنگ کشیده نشود!
 گفتــم: دور از جــون همه حیوانات، ایــن یارو عجب 

خریه؟!
گفت: تمام شواهد و اسناد نشان می دهند که رژیم صهیونیستی 
به نیابت و با تسلیحات و تجهیزات و اطلاعات نظامی و هزینه کلان 

آمریکا به ایران حمله کرده است. سگ  هار آمریکاست.
گفتم: یعنی هم باید این ســگ  هار را کشت و به جهنم 

فرستاد و هم صاحب سگ را به سختی مجازات کرد.
گفت: در وحشیگری و جنایت و نسل کشی و ... با هم مو نمی زنند 
ولــی با کمال پرُرویی اصرار دارند خودشــان را دو بخش جداگانه 

معرفی کنند!
 گفتم: گاو و الاغ با هم حرفشان شده بود و هرکدام دیگری را

احمق تر معرفی می کرد. الاغ با عصبانیت روی دیوار طویله 
نوشت؛ گاو خر است!

در دانشگاه تهران
نماز جمعه تهران به امامت 

حجت الاسلام والمسلمین صدیقی اقامه می شود
نماز جمعه تهران به امامت حجت الاســلام والمسلمین صدیقی اقامه 

می شود.
نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت الاســلام و المسلمین صدیقی در 
دانشگاه تهران اقامه خواهد شد. به گزارش ایرنا، طبق روال در های دانشگاه تهران 
برای حضور نمازگزاران از ســاعت 1۰:۳۰ دقیقه بازگشایی خواهند شد و برنامه ها 

از ساعت 11 آغاز می شوند.


